
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

Pregão Eletrônico: 26/2014-FISP
Orçamento:
Programa de Trabalho: 44.101.06.181.1342.6785
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recursos: 0141
Contratado: P9 TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 07.855.260/0001-98
Endereço: Rua Redenção, n° 487 - Chácara Tatuapé - São Paulo/
SP, CEP: 03.060-000.
Ordenadora: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOZA

Protocolo 800279

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
Nº 16/2014-FISP

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo de 
Investimento de Segurança Pública após análise da 
documentação de Habilitação das empresas participantes 
da TP 16/2014-FISP, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia para 
execução de obra de construção de garagem de viaturas 
nos Quartéis do 3º GBM em Ananindeua e 2º GBM em 
Castanhal/PA e, ainda, Reforma e Adaptação de um prédio 
existente e construção de uma garagem de viaturas para 
implantação no Quartel da 2ª SBM/I em Icoaraci/PA, 
resolve tornar público o resultado do referido julgamento, 
HABILITANDO para o LOTE UM as empresas: AD 
EMPREENDIMENTOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP; A3 ENGENHARIA LTDA-EPP e FACE ENGENHARIA 
LTDA-EPP. INABILITANDO para o LOTE UM: CONSNEO XIS 
CONSTRUTORA LTDA-EPP; CONSTRUMAZ CONSTRUTORA 
LTDA-EPP e EMBRACON-EMPRESA BRASILEIRA DE 
CONSTRUÇÕES CIVIS E SERVIÇOS LTDA. HABILITANDO 
para o LOTE DOIS as empresas: AD EMPREENDIMENTOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; A3 ENGENHARIA 
LTDA-EPP; A. J. PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP; CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA-EPP e FACE 
ENGENHARIA LTDA-EPP. INABILITANDO para o LOTE 
DOIS: CONSNEO XIS CONSTRUTORA LTDA-EPP e 
EMBRACON-EMPRESA BRASILEIRA DE CONSTRUÇÕES 
CIVIS E SERVIÇOS LTDA. HABILITANDO para o LOTE 
TRÊS as empresas: AD EMPREENDIMENTOS PROJETOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; A3 ENGENHARIA LTDA-EPP 
e FACE ENGENHARIA LTDA-EPP. INABILITANDO para o 
LOTE TRES: CONSNEO XIS CONSTRUTORA LTDA-EPP; 
CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA-EPP E EMBRACON-
EMPRESA BRASILEIRA DE CONSTRUÇÕES CIVIS E 
SERVIÇOS LTDA.
Permanecem os autos franqueados para vistas aos 
licitantes interessados, ficando assim notificadas as 
empresas do julgamento acima do que, no prazo legal a 
contar desta publicação, poderão, querendo, apresentar 
recurso administrativo, correndo igual prazo para 
eventuais contrarrazões.
A Comissão
Belém, 26 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800007
..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 002/2015 - SECULT
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANNERS, PLACAS, 
PLOTAGENS E ETIQUETAS.
VALOR GLOBAL: R$131.762,00
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2015.
VIGÊNCIA: 24/02/2015 a 24/02/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2014 - SECULT

ORÇAMENTO: 4206 - 0101000000 - 339030; PTRES: 154206; 
Ação: 189217; PI: 0001014206C; Funcional Programática: 
13.392.1366.4206
4206 - 0101000000 - 339039; PTRES: 154206; Ação: 189217; 
PI: 0001014206C; Funcional Programática: 13.392.1366.4206
CONTRATADO:  D C CHAVES EIRELI - EPP -  GRÁFICA 
SUPERCORES
ENDEREÇO: Tv. Lomas Valentinas, Altos, n° 1228, Bairro 
Pedreira, CEP.: 66.087-441, cidade Belém, Estado Pará
TELEFONE: (91) 3276-2332
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 800053

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 65 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio correspondente 
ao triênio de 03/08/2011 a 02/08/2014, Processo 2015/65544, 
servidora CIBELE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA ROCHA, 
matrícula n.º 55589382/4, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, NO PERÍODO DE 23/03/2015 À 21/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 800045

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 67 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO, o ofício 259/2015-DSO/SEAD de 11/02/2015 e 
CREM 163959A/1 de 04/02/2015 no Processo 2015/61257.
R E S O L V E:
PRORROGAR, em 60 (sessenta) dias de Licença Saúde do 
servidor, CLAUDOMIRO SARMENTO GAMA matrícula n.º31020/1, 
ocupante do cargo Agente de Portaria, no período de 27/01/2015 
a 27/03/2015;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 800195

PORTARIA N.º 68 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO, o ofício 279/2015-DSO/SEAD de 13/02/2015 e 
CREM 164129A de 19/01/2015 no Processo 2015/64898.
R E S O L V E:
CONCEDER, em 05 (cinco) dias de Licença Saúde ao servidor, 
ALEXANDRE DA CONCEICAO ROSENDO matrícula n. 57234420/ 
1, ocupante do cargo TECNICO EM GESTAO CULTURAL, no 
período de 19/01/2015 a 23/01/2015;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 800219
PORTARIA N.º 69 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015.

CONSIDERANDO, o ofício 279/2015-DSO/SEAD de 13/02/2015 
e CREM 163875A /1 de 03/02/2015 no Processo 2015/64898
R E S O L V E:
PRORROGAR, em 120 (cento e vinte) dias a Licença Saúde 
do servidor, JOAO FRANCO FERREIRA matrícula n. 715085/1, 
ocupante do cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no período de 
02/01/2015 a 01/05/2015;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 800237

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 60 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015, 
DOE: 32.832 de 23/02/2015, Servidor, CEZAR AUGUSTO 
MACHADO MARTINS, Técnico em Gestão de Informática, 
Matrícula 5903358/1

ONDE SE LÊ: CPF: 673.925.962-91
LEIA-SE: CPF: 673.525.962-91
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 800042

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

       Processo Administrativo 2014/77574
NOTIFICAÇÃO DE INTIMAÇÃO

O Presidente da Comissão Processante, designada pela PORTARIA 
Nº 336 de 14 de novembro de 2014, publicada no Diário Ofi cial 
de 17/11/2014, NOTIFICA E INTIMA o servidor ERICK PIRES 
CAMARGO, residente à Rua Mário Covas, Vila Nova, Chacara Rosa 
do Campo , Bloco E, apto 101, Coqueiro - 67130900, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, que no dia 03/03/2015, 
as 16:00 horas estará sendo ouvido em interrogatório, nos autos 
do processo supra, nos termos do Artigo 215, da Lei 5810/94.
Belém, 23 de fevereiro de 2015.

Nelson Gontran Maia Guimarães
Presidente da Comissão

Protocolo 800052

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 66 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo 
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E. 
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015  e acordo com o processo 
2015/72517 de 23/02/2015.
RESOLVE
REVOGAR,  a partir de 01/03/2015 a PORTARIA Nº 015/2013-
IAP  de 31/01/2013, publicada no DOE 32.331 de 01/02/2013 
que cedeu  o servidor Matrícula: 3254372/1, RAIMUNDO COSME 
POUSADA DOS REIS, Assistente Administrativo, à Secretaria de 
Estado de Turismo - SETUR. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 800069

PORTARIA 70 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 
5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, 
de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 
1º de janeiro de 2015 e pelo Decreto do Governador do 
Estado do Pará, publicados no D.O.E. nº 32.798, de 1º de 
janeiro de 2015, E PROCESSO Nº 2015/36779
RESOLVE:
CONCEDER, GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL NO 
PERCENTUAL DE 70% AO SERVIDORES ABAIXO,

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR 
DE 

30902/1 JOSE PINTO 
DA SILVA 
BARROSO DA 
IGREJA

AGENTE DE PORTARIA 01/02/2015

31933/1 D I N E D I M A 
SILVA DE 
LIMA

A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

01/02/2015

32026/1 MARIA DE 
FATIMA LIMA 
BARROSO

A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

01/02/2015

5185505/ 1 AGOSTINHO 
DE BELEM

AUX. SERVICOS 
GERAIS

06/03/2015


